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OPER A •  Č INOHR A •  BALET •  OPERETA /MUZIK ÁL

P R O D E J  V S T U P E N E K

• v předprodeji NDM na ulici Čs. legií, vedle Divadla Jiřího Myrona:
pondělí 12.00 – 17.00
úterý až pátek    8.00 – 17.00
sobota    9.00 – 12.00

(tel.: 596 276 203, 596 276 242, 603 184 562, 736 627 169;  
e-mail: predprodej@ndm.cz; objednávky vstupenek nad 10 ks  
na tel.: 596 276 189)

• hodinu před začátkem představení v pokladnách Divadla Antonína 
Dvořáka (tel.: 596 276 420) a Divadla Jiřího Myrona (tel.: 596 276 135) 
• v síti Ticketportal (www.ticketportal.cz)
• prodej on-line na www.ndm.cz

Předplatné NDM – kancelář předplatného v předprodeji NDM
pondělí  12.00 – 17.00
úterý    8.00 – 13.00 13.30 – 15.30
středa   8.00 – 13.00 13.30 – 17.00
čtvrtek   8.00 – 13.00 13.30 – 15.30
pátek   8.00 – 12.00

tel.: 596 276 202, 736 627 168
e-mail:  alena.burdova@ndm.cz

Čs. legií 148/14
701 04 Ostrava

– Moravská Ostrava
telefon: 596 276 111

e-mail: predprodej@ndm.cz

VSTUPENKY ON-LINE NA WWW.NDM.CZ

N Á R O D N Í  D I VA D L O 
MORAVSKOSLEZSKÉ
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Divadlo Jiřího Myrona
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OPERA • PŘIPRAVUJEMEVÝROČÍ 

OPERA • PŘIPRAVUJEMEDÁRKOVÝ VOUCHER 

OPERA • PŘIPRAVUJEMEMECENÁŠSKÝ KLUB NDM
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Národní divadlo moravskoslezské pro vás připravilo novinku – dárkový 
voucher na 1 nebo 2 vstupenky platný do konce této divadelní sezóny.

Voucher je možné vyměnit za vstupenku/y na představení kteréhokoli 
ze souborů NDM do  30. června 2017 (mimo premiér, galapředstavení 
a představení hostujících souborů).

Více informací na www.ndm.cz a v předprodeji vstupenek NDM na ulici 
Čs. legií 148/14, Ostrava (vedle Divadla Jiřího Myrona). 

PŘIPRAVUJEME

NAHLÉDNĚTE DO ZÁKULISÍ DIVADLA A BUĎTE PRAVIDELNĚ 
INFORMOVÁNI O VŠEM, CO SE DĚJE NA JEVIŠTI I ZA NÍM:
http://www.facebook.com/narodnidivadlomoravskoslezske

VÝSTAVY

Benjamin Britten (1913–1976)

ZNEUCTĚNÍ 
LUKRÉCIE 
Když tvrdě spí vše nevinné a milé,  
vražda a chtíč se mají k dílu čile 
Hudební nastudování Ondřej Vrabec, režie Jiří Nekvasil

Premiéra 16. února 2017 v 18.30 hodin  
v Divadle Antonína Dvořáka

GALERIE OPERA – DIVADLO JIŘÍHO MYRONA

OPAKUJ TO ZPAMĚTI 
Diplomové a bakalářské práce ITF 2016
Ve spolupráci s ITF FPF SU v Opavě
Do 8. 3. 2017
Výstava je realizována za finanční podpory statutárního města Ostrava

GALERIE SOUČASNÉ MALBY – DIVADLO ANTONÍNA DVOŘÁKA

PAVEL ŠMÍD: SPIKLENCI
Do 9. 3. 2017

Výstavy se konají ve spolupráci s Art Consultancy s. r. o

NDM ve spolupráci s Vereinigte Bühnen Wien International GmbH uvádí 

Michael Kunze – Sylvester Levay
REBECCA 
Mysteriózní hit muzikálové sezóny!
Podle románu Daphne du Maurier Mrtvá a živá

České přebásnění Michael Prostějovský, hudební nastudování Marek 
Prášil, režie Gabriela Petráková 
V  hlavních rolích Veronika Prášil Gidová / Martina Šnytová (Já), 
Tomáš Novotný / Lukáš Vlček (Maxim de Winter), Katarína Hasprová 
/ Michaela Horká (Paní Danversová)

Česká premiéra 9. března 2017 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Na základě původní inscenace 
Vereinigte Bühnen Wien GmbH

Jan Kučera (1977)

TŘI MUŠKETÝŘI
Jeden za všechny, všichni za jednoho!

Choreografie Paul Chalmer, hudební nastudování Jan Kučera

Tvůrci baletů si pro svá díla s oblibou vybírají romantické příběhy, v nichž se 
hrdinové prožívající osudové lásky potýkají s nepřátelstvím, zradou a  intri-
kami. To všechno v plné míře nabízí klasický Dumasův román. Není proto 
divu, že také v ostravském divadle už se tento slavný příběh dočkal v roce 
1988 prvního tanečního zpracování. Pro současnou baletní inscenaci Tři 
mušketýři si její tvůrci připravili zcela novou hudbu (Jan Kučera) a také cho-
reografie Paula Chalmera je nová a vytvořená speciálně pro naše divadlo. 

Typem zpracování látky (libreto Wiebke Hüster a Paul Chalmer) se in-
scenátoři vědomě navrací k nostalgické atmosféře slavného romantické-
ho příběhu a jeho doby.  (ld)
      
Světová premiéra 23. března 2017 v 18.30 hodin v Divadle Antonína 
Dvořáka

CHAPLIN V PRAZE A OSTRAVĚ

NDM • EXTRA

Po  dvou letech byl balet Národního divadla moravskoslezského znovu 
pozván k  hostování do  pražského Národního divadla. Po  úspěšných 
Návratech domů bude Chaplin německého choreografa Maria Schrödera 
už druhou ostravskou baletní inscenací, která se pražskému publiku 
představí, a to v sobotu 11. února 2017 na jevišti Stavovského divadla.

Nenechte si ujít také nejbližší ostravské reprízy tohoto úspěšného 
tanečního titulu, které uvádíme 1., 2. a 4. února v Divadle Jiřího Myrona. 
Ve stávající sezóně už Chaplina čeká pouze jedna dubnová repríza, takže 
neváhejte…  (pb)

OPERNÍ SIRÉNY 5. – OPERA ČINOHERNÍHO REŽISÉRA 
Diskuzní pořad opery NDM, hosty tentokrát budou Radovan Lipus,  
Ivan Krejčí a Peter Gábor

Středa 1. února 2017 v 17 hodin v Knihovně města Ostravy 
– sál hudebního oddělení
       
  
ZNEUCTĚNÍ LUKRÉCIE – PŘEDPREMIÉROVÁ BESEDA 
Setkání s  tvůrčím týmem a  sólisty (Janja Vuletic, Thomas Weinhappel) 
u příležitosti premiéry Brittenovy opery

Pondělí 6. února 2017 v 17 hodin v Knihovně města Ostravy 
– sál hudebního oddělení

PROJEKCE DOKUMENTÁRNÍHO FILMU – JIŘÍ KYLIÁN 
Projekce a mimořádná beseda s tvůrci filmu a šéfkou baletu NDM
Uvádíme v rámci baletní inscenace Dva světy / jeden svět
      
Čtvrtek 9. února 2017 v 15, 17 a 19.30 hodin v Domě kultury 
města Ostravy – Kino Art

KŘEHCE DRSNÝ SVĚT OPER BENJAMINA BRITTENA
Debata PhDr.  Jiřího Zahrádky, Ph.D., a  ředitele NDM Jiřího Nekvasila 
u příležitosti premiéry opery Zneuctění Lukrécie 

Úterý 14. února 2017 v 18 hodin v Antikvariátu a klubu Fiducia 

CAR SAMOZVANEC
Odborná beseda s  hosty katedry slavistiky FF OU a  hosty NDM 
k uvedení nové inscenace Car Samozvanec doplněná o scénické čtení 
herců činohry NDM 

Středa 15. února 2017 ve 14.10 hodin v budově Filozofické fakulty
Ostravské univerzity – místnost e304

Více na www.ndm.cz

www.ndm.cz

Mecenášský klub umožňuje vyjádřit sympatie k historii a umělecké 
tvorbě Národního divadla moravskoslezského. Staňte se součástí 
unikátního společenství s  podílem na  nejzajímavějších událostech 
divadelního dění v kraji.
 Více na www.ndm.cz

Činnost Národního divadla moravskoslezského, příspěvkové organizace,  
je financována z rozpočtu statutárního města Ostrava.

Aktivity Národního divadla moravskoslezského jsou také finančně podporovány 
Ministerstvem kultury České republiky a Moravskoslezským krajem.

20% sleva na konzumaci  
v Imperial hotelu Ostrava  

pro diváky NDM v den představení
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OPERA • PREMIÉRA

Benjamin Britten (1913–1976)

ZNEUCTĚNÍ LUKRÉCIE
Když tvrdě spí vše nevinné a milé,  
vražda a chtíč se mají k dílu čile

Dvouaktová komorní opera z roku 1946

Hudební nastudování Ondřej Vrabec
Režie Jiří Nekvasil
Scéna Jakub Kopecký
Kostýmy Simona Rybáková

Benjamin Britten byl vůdčí osobností britské vážné hudby 20. století. Jeho 
nejznámějšími operami se staly Peter Grimes, Sen noci svatojánské 
a Smrt v Benátkách. NDM nyní přináší jeho první lyrickou komorní operu 
Zneuctění Lukrécie, která na pozadí známého antického příběhu odkrývá 
věčné morální poselství nejen pro poválečnou Evropu (1946), a to v oso-
bité instrumentaci pro komorní orchestr (koncertní mistři a vedoucí skupin 
orchestru opery NDM).  (em)

Těšit se můžete na špičkové mezinárodní obsazení čtyř hlavních rolí! Zleva 
Eva Dřízgová-Jirušová, Jorge Garza (New York), Thomas Weinhappel 
(Vídeň) a  Janja Vuletic (Berlín), která získala v  roce 2008 první cenu 
prestižní soutěže TV Mezzo právě za ztvárnění role Lukrécie.

Premiéra 16. února 2017 v 18.30 hodin 
v Divadle Antonína Dvořáka

Eva Dřízgová-Jirušová  Foto Ivan Korč

Janja Vuletic Foto archiv

Jorge Garza  Foto Tamara Černá – SofiG

Thomas Weinhappel  Foto Kati Kokhanova

BALET • MEZINÁRODNÍ GALA

Ve  4. ročníku slavnostního baletního galakoncertu se můžete těšit 
na  tanečníky zahraničních divadel z  Polska a  Německa, sólisty Baletu 
Národního divadla v  Praze, souboru Ballet Hommes Fatals, Natašu 
Novotnou se Štěpánem Pecharem a  balet NDM, který představí  
mj. fragmenty z připravovaných Tří mušketýrů.

Program (výběr):
BALLET HOMMES FATALS
I muži mohou dobře tančit na špičkách
Jedinečná podívaná, v níž pohlední muži tančí na špičkách. Přední pražští 
tanečníci v čele s prvním sólistou Baletu ND Michalem Štípou představí 
ženské party ze Spící krasavice (Šípkové Růženky) P. I. Čajkovského.

ROMEO A JULIE
Nejslavnější balkonový duet v choreografii Youriho Vámose
Speciálně pro náš galakoncert vytvořená choreografie v podání člena bale-
tu NDM Stefana Pietragally a první sólistky Baletu ND Andrey Kramešové.

DÍVKA A SMRT
Strhující a dramatický duet plný symboliky a poezie 
Sólisté německého divadla Mainfranken Theater Würzburg se představí 
v  technicky náročném duetu z baletu Dívka a smrt v choreografii Anny 
Vity, umělecké ředitelky baletu, na hudbu Smyčcového kvartetu d moll 
Franze Schuberta.

GRAND PAS CLASSIQUE A KURT WEILL
Maksim Woitiul slaví 20 let v angažmá Národního divadla Teatr Wielki
První sólista Polského národního baletu Maksim Woitiul se svou partnerkou 
Oleksandrou Liashenko z  baletu Státní opery Hannover zatančí Grand 
pas Classique na Čajkovského hudbu v choreografii Viktora Gzovského 
a fragmenty z baletu Kurt Weill v choreografii Krzysztofa Pastora.  (red)
 Změna programu vyhrazena

Sobota 25. února 2017 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Pod záštitou generálního konzula Polské republiky v Ostravě pana Janusze Bilského

Andrew Lloyd Webber – Don Black 
– Christopher Hampton

SUNSET BOULEVARD
Velkolepý muzikál skladatele Andrewa Lloyda 
Webbera

Hudební nastudování Jakub Žídek, režie Gabriela Petráková
V  hlavních rolích Katarína Hasprová, Tomáš Savka, Silvia Holečková, 
Miroslav Urbánek ml.

Neděle 5. února 2017 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona 

Richard Heuberger – Victor Léon 
– Heinrich von Waldberg

PLES V OPEŘE 
Paříž, o jaké se nám ani nesnilo

Hudební nastudování Karol Kevický, režie Janka Ryšánek Schmiedtová
V  hlavních rolích Eva Zbrožková, Martina Šnytová, Lenka Pavlovič, 
Petr Martínek, Peter Svetlík, Roman Harok a další

Úterý 7. února 2017 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Maurice Ravel & Isao Tomita – Steve Reich 
– Michael Gordon

DVA SVĚTY / JEDEN SVĚT 
♂ ♀

Choreografie Ohad Naharin (B/olero), Jiří Kylián (Falling Angels), Itzik 
Galili (SUB)
Účinkuje baletní soubor NDM a jeho hosté

Pátek 17. února 2017 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Oscar Wilde

JAK DŮLEŽITÉ JE MÍT FILIPA
Lehkovážná komedie pro seriózní publikum

Režie Vít Vencl
V hlavních rolích Veronika Forejtová, Anna Cónová, Andrea Mohylová, 
Petra Lorencová, Miroslav Rataj, Vladimír Čapka, David Viktora, 
Vladimír Polák, Ivan Dejmal

Neděle 19. února 2017 v 16 hodin 
v Divadle Antonína Dvořáka

Dne 17. února oslaví neuvěřitelné 95. narozeniny bývalá sólistka 
ostravského baletu a nositelka Ceny Thálie za celoživotní mistrovství paní 
Věra Ždichyncová. Svou profesionální sólovou taneční kariéru začínala 
jako sedmnáctiletá v  roce 1939 právě v Ostravě, v  tehdejším Národním 
divadle moravskoslezském. Zde nakonec zakotvila postupně v  trojím 
angažmá – v  letech 1939–1941 a  1946–1948 jako sólistka baletu 
(mezi její úspěšné role patřily mj. Zlatovláska – Z pohádky do pohádky, 
Milostnice – Šeherezáda, Papírová tanečnice – Andersen, Slávy dcera 
– Slovanské tance ad.) a poté, v  letech 1959–1962, jako baletní mistr 
a pedagog. 

Její bohatá tuzemská (především Praha, Ostrava) i  zahraniční 
profesionální kariéra zahrnovala aktivní taneční a pedagogické působení 
i významná ocenění.

Blahopřejeme!  (pb)
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MICHAEL KUNZE & SYLVESTER LEVAY 

Členka baletu NDM Yu Matsumoto  Foto Tamara Černá – SofiG
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